CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE DESTAQUE Nº
(Bancada)

T)e lú--olo
b'Yl 1Z/21Zol 0

Requer destaque de dispositivo
para votação em Painel Eletrônico.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da alínea "b", do inciso I do art. 106-D do

Regimento Comum, destaque para apreciação no Painel Eletrônico do veto ao

dispositivo [52.19.006] constante do item 04 da Pauta da Sessão Conjunta do

Congresso Nacional, Veto Parcial no 52, de 2019, aposto ao Projeto de Lei do

Congresso Nacional nº 51, de 2019, que "Altera a Lei nº 13.898, de 11 de

novembro de 2019, que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e a

execução da Lei Orçamentária de 2020 e dá outras providências".

Sala de Sessões, em 12 de fevereiro de 2020.

Deputa Tadeu Alencar
Líder do PSB na âmara dos Deputados